Ministerie van Financién

> Retouradres Postbus 20201 2500 EE Den Haag

De voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA ‘s Gravenhage

Datum 13 december 2016
Betreft Antwoorden Kamervragen wetsvoorstel wijziging jaarverslag en slotwet Ministerie van Financién en Nationale Schuld 2015

Geachte voorzitter,

Bijgaand bied ik u de antwoorden aan op de schriftelijke vragen die op 17 november jl. zijn gesteld door de vaste commissie Financién, betreffende het wetsvoorstel ter wijziging van jaarverslag en slotwet Ministerie van Financién en Nationale Schuld 2015.

Hoogachtend,
de minister van Financién

J.R.V.A. Dijsselbloem

Directie Financieel-Economische Zaken

Korte Voorhout 7
2511 CW Den Haag
Postbus 20201

2500 EE Den Haag
www.rijksoverheid.nl
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Antwoord op Kamervragen van de vaste commissie Financién aan de Directie Financieel-minister van Financién betreffende het wetsvoorstel ter wijziging van Economische Zaken jaarverslag en slotwet Ministerie van Financién en Nationale Schuld 2015.
Ons kenmerk

2016-0000221656

Vraag 1
Dienen dit soort foutief opgenomen mutaties gemeld te worden aan de Europese Commissie?

Antwoord op vraag 1

Het EU-verdrag schrijft voor dat lidstaten halfjaarlijks rapporteren aan de Europese Commissie over realisaties van het EMU-saldo en de EMU-schuld. In Nederland is het Centraal bureau voor de Statistiek (CBS) verantwoordelijk voor het opstellen van de realisaties van het EMU-saldo en de EMU-schuld. De wijziging van de slotwet wordt doorgegeven aan het CBS. De eerstvolgende halfjaarlijkse rapportage over 2015 wordt eind maart 2017 naar de Europese Commissie gestuurd.

Vraag 2

Kan de regering informatie geven over wat de achtergrond is van de foutieve mutaties? Wat is de oorzaak van de foutieve mutaties en zijn er maatregelen genomen om herhaling te voorkomen?

Antwoord op vraag 2

Mutaties in de begrotingsstukken worden zorgvuldig gecheckt. Toch is het in de praktijk nooit geheel uit te sluiten dat in de gegevensverwerking een fout sluipt.
De foutieve mutatie in de slotwet is achteraf geconstateerd en wordt door middel van het wetsvoorstel gecorrigeerd. De inrichting van het werkproces, met de bijbehorende controles, is en blijft gericht op een volledig correcte verwerking van alle mutaties in de begrotingsstukken.
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